ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VĂN ĐỨC

Số: 45/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Văn Đức, ngày  21 tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO
Quyết toán ngân sách năm 2021

     Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ kết quả chấp hành dự toán ngân sách phường năm 2021 và tình

hình thực hiện nhiệm vụ  phát triển kinh tế xã hội tại địa phương.
Ủy ban nhân dân phường Văn Đức trình kỳ họp thứ tư HĐND phường

khóa II quyết toán thu – chi ngân sách năm 2021 như sau:
I.  Thu ngân sách là: 53.031.638.052 đồng. Bao gồm thu phường hưởng

100%, thu phân chia theo tỷ lệ và thu bổ sung từ ngân sách cấp trên.
1. Thu các khoản hưởng 100% (Thu tại phường):   441.859.448 đồng.
- Thu Phí, lệ phí: 8.274.000 đồng.
- Thu khác:                                    30.476.598 đồng.
- Thu phạt vi phạm hành chính:          51.095.000 đồng.
- Đóng góp tự nguyện của các tổ chức cá nhân:        331.220.000 đồng.
- Thu từ quỹ đất công ích và đất công:                              20.793.850 đồng.
2. Thu các khoản phân chia tỷ lệ %:                             60.967.771 đồng.
- Thuế thu nhập cá nhân:                     22.991.446 đồng.
- Thuế giá trị gia tăng:          37.976.325 đồng.
3. Thu chuyển nguồn:              3.358.578.448 đồng.
4. Thu kết dư ngân sách năm trước:    1.405.932.435 đồng.
5. Thu Bổ sung từ ngân sách cấp trên:                  47.764.299.950 đồng.
 Trong đó:  +  Thu bổ sung cân đối:                             5.098.800.000 đồng.

        +  Thu bổ sung có mục tiêu:                     42.665.499.950 đồng.

II. Chi ngân sách là: 51.307.106.371 đồng. Bao gồm chi thường xuyên
các sự nghiệp, chi an ninh quốc phòng, chi quản lý NN – Đảng – Đoàn thể và
chi đầu tư phát triển.

1. Chi đầu tư phát triển: 43.214.199.900 đồng (Có danh mục kèm theo)
2. Chi thường xuyên: 8.092.906.471 đồng
- Chi công tác dân quân tự vệ :                                        400.000.000 đồng.
- Chi an ninh trật tự:                                                        229.078.544 đồng.

- Chi sự nghiệp Văn hóa – TT:                    22.000.000 đồng.
- Chi sự nghiệp truyền thanh:                                            45.000.000 đồng.
- Chi sự nghiệp giáo dục :          20.000.000 đồng.
- Chi sự nghiệp TD-TT :                    56.000.000 đồng.
- Chi sự nghiệp xã hội:                                                    510.921.456 đồng.
- Chi sự nghiệp môi trường :                    52.500.000 đồng.
- Chi các hoạt động kinh tế:                                              84.815.000 đồng.
- Quản lý QL NN, Đảng, đoàn thể:                            5.466.614.850 đồng.

     Gồm: + Chi Hội đồng nhân dân:                                    535.284.660 đồng.
+ ChiVăn phòng UBND:                                   3.066.130.190 đồng.
+ Chi Công tác Đảng:                                          900.000.000 đồng.
+ Mặt trận tổ quốc:                                              352.664.656 đồng.
+ Đoàn thanh niên:                                               115.535.282 đồng.
+ Hội phụ nữ:                                                       149.854.478 đồng.
+ Cựu chiến binh:                                                   76.170.100 đồng.
+ Hội nông dân:                                                     98.775.484 đồng.

- Chi khác:                                                                      172.200.000 đồng.
+ Hội chữ thập đỏ:                                                 27.718.100 đồng.
+ Hội người cao tuổi:                                             76.870.000 đồng.
+ Hội khuyến học :                    15.728.000 đồng.
+ Đoàn thể HH khác :                              51.883.900 đồng.

- Chi chuyển nguồn sang NS năm sau :                       1.205.976.621 đồng.

III. Cân đối ngân sách.
Tổng thu ngân sách:    53.031.638.052 đồng.
Tổng chi ngân sách:     51.307.106.371 đồng.
Kết dư ngân sách:           1.724.531.681 đồng.

Trên đây là báo cáo quyết toán ngân sách phường năm 2021. UBND
phường báo cáo và đề nghị HĐND phường khóa II – kỳ họp thứ tư phê duyệt./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố (Báo cáo);
- BCH Đảng ủy phường (Báo cáo);
- Các ĐB HĐND phường (Báo cáo);
- Các ĐB dự kỳ họp;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG
CHỦ TỊCH

      Dương Văn Chiên

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-27T10:14:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-27T10:15:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!